PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)
EDITAL PROGRAD nº 089/2014

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Londrina TORNA PÚBLICO:

I – O resultado do processo de seleção para o “Programa Institucional de Iniciação à Docência”, aberto pelo Edital
PROGRAD Nº 082/2014, em ordem alfabética, conforme ANEXO I.

II – A convocação dos candidatos classificados, observada a ordem de classificação e o número de vagas, conforme
ANEXO II

Londrina, 04 de agosto de 2014.

Profª. Drª. Angela Maria de Sousa Lima
Pró-Reitora de Graduação

ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº 089/2014
CANDIDATOS SELECIONADOS

Curso de Licenciatura em Artes Visuais

.  Bolsista de iniciação â docência

Barbara Alvares de Lima Paul
Gabriel Gomes da Silva
Mayla Oliveira Weber

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas

.  Bolsista de iniciação â docência

Bianca Machado Silva
Bruna Montemor Borgui
Cayo Augusto Machado
Geovana Correa dos Santos
Gustavo Franco de Souza
Jessica Barbieri Ferreira
Jessica Vidal Mandelli
João Victor da Rocha Musegante
Marina Welter Nascimento
Mateus Afonso Schefer
Paula Viotto Krusicki
Rafael Gustavo Terra

Curso de Licenciatura em Educação Física

.  Bolsista de iniciação â docência

Caio Moraes Marin
Giovanni Thomaz
Luciana Alves Martiello
Marcos Guilherme Beserra Leite
Matheus Arielo Rodrigues

Curso de Licenciatura em História

.  Bolsista de iniciação â docência

Ailton Santos Manso
Allan Diego Ferreira Farias
Bruna Santos de Camargo
Fernando Carmezini Malange
Francielle Helena de Lima
Gigliola Aparecida de Oliveira Knapp
Junior Cesar Pereira
Leonardo Henrique de Souza
Lucas Bagio Furtoso
Lucimara Andrade da Silva
Maria Luiza Favoreto Nery
Matheus Henrique Marques Sussai

Milena Dalla Torre Santos
Paulo Sergio Micali Júnior
Pedro Rodrigues Rocha Baia
Rafael Fogaça
Ritielly Gouvea Melo

Curso de Licenciatura em Letras – Espanhol

.  Bolsista de iniciação â docência

Gisleika Calixto Candido
Hallana Caroline Machado Zagulski

Curso de Licenciatura em Química

.  Bolsista de iniciação à docência

Amanda Caroline Antunes Oliveira
Matheus Assis Augusto
Michele Barbosa dos Santos

ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº 089/2014

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Curso de Licenciatura em Artes Visuais

.  Bolsista de iniciação â docência

1. Barbara Alvares de Lima Paul
2. Gabriel Gomes da Silva
3. Mayla Oliveira Weber

Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas

.  Bolsista de iniciação â docência

1. Cayo Augusto Machado
2. Bruna Montemor Borgui
3.      Gustavo Franco de Souza
4.      Jessica Barbieri Ferreira
5.      Jessica Vidal Mandelli
6.      Mateus Afonso Schefer
7.      Marina Welter Nascimento

.  Suplente

1. Rafael Gustavo Terra
2. Bianca Machado Silva
3. Geovana Correa dos Santos
4. Paula Viotto Krusicki
5. João Victor da Rocha Musegante

Curso de Licenciatura em Educação Física

.  Bolsista de iniciação â docência

1. Luciana Alves Martiello

.  Suplente

1.     Matheus Arielo Rodrigues
2.     Marcos Guilherme Beserra Leite
3.     Giovanni Thomaz
4.     Caio Moraes Marin

Curso de Licenciatura em História

.  Bolsista de iniciação â docência

1.      Matheus Henrique Marques Sussai
2.      Lucas Bagio Furtoso
3.      Bruna Santos de Camargo

.  Suplente

1.      Maria Luiza Favoreto Nery
2. Gigliola Aparecida de Oliveira Knapp

3. Junior Cesar Pereira
4. Paulo Sergio Micali Júnior
5. Francielle Helena de Lima
6. Leonardo Henrique de Souza
7. Rafael Fogaça
8. Lucimara Andrade da Silva
9. Ailton Santos Manso
10. Milena Dalla Torre Santos
11. Fernando Carmezini Malange
12. Allan Diego Ferreira Farias
13. Ritielly Gouvea Melo
14. Pedro Rodrigues Rocha Baia

Curso de Licenciatura em Letras – Espanhol

.  Bolsista de iniciação â docência

1. Gisleika Calixto Candido
2. Hallana Caroline Machado Zagulski

Curso de Licenciatura em Química

.  Bolsista de iniciação à docência

1.  Amanda Caroline Antunes Oliveira

Suplente:

1.  Matheus Assis Augusto
2.       Michele Barbosa dos Santos